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gólnopolskie studenckie sympozjum teatrologiezne na temat "T e a tr  i d ra

mat dwudziestolecia międzywojennego", w którym uczestn iczyli przed sta

w iciele 11 ośrodków polonistycznych z W arszawy, Poznania, Krakowa, 

Łodzi, Gdańska, T^' ^nia, Opola, Białegostoku i Lublina. Wygłoszono 

następujące re fe ra ty : "Autor i inscenizator w teatrze lat dwudziestych - 

poznańskie inscen izacje  E . W iercińskiego" (M arian Jęd rze jaszek , UAM), 

"T ea tr  antynominalny Jerzego Brauna na tle estetyki racjonalizm u k re 

acjonistycznego" (Jacek B arty zel, U L ), "T ea tr  romantyczny Arnolda S zy f

mana na przykładzie in scen izacji » Irydiona« Z. K rasińskiego" (Zbigniew 

Przychodniak, UAM), "Komedia polityczna Antoniego Słonim skiego" (Józe

fa Zygmuntówna, K U L ), "Choroba a tw órczość. Wokół A ntoine'a Artaud" 

(Agnieszka G olińska, U L ), "P róba in terp retac ji konceptualistycznego i 

symbolicznego zarysowania postaci kobiecych w dramatach J .  Giraudoux" 

(Hanna Lataw iec, UAM), "Krytyka teatralna dwudziestolecia międzywo

jennego wobec tw órczości dramatycznej Paula Claudela" (W ojciech K acz

m arek, K U L ), "P rz e s trz e ń  w dramatach W itkacego" (Włodzimierz K ar

p iński,U A M ), "M iniatury dramatyczne Tytusa Czyżewskiego" (Małgorzata 

F e ja , U L ), "S o lsk i i Ja racz  -  dwie koncepcje Judasza" (R. Socha, UG ) , 

"Światopogląd teatralny Franciszka Sied leckiego" (A. K a jzer, U G ), "Z a 

interesow ania teatralne młodzieży uniw ersyteckiej w okresie 11 R zeczy

pospolitej na podstawie czasopism  studenckich" (Leon Form ela, KUL). 

U czestnicy sympozjum o b e jrze li również spektakl Sceny P lastycznej T e 

atru Akademickiego - "Z ieln ik " Leszka Mądzika - i odbyli dyskusję z 

zespołem Teatru .

1 P o r . BP 4/1977 (66), s .  18 -21 .

2 P or. BP 1/1977 (63), s .  4 .

Dr hab. Stanisław  Fita
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przygotowali s e s ję  naukową poświęconą tradycjom literackim  i kultural

nym regionu. W je j c z ę śc i h istorycznoliterack ie j (18 IV 1978) re fera ty  

w ygłosili:

-  dr Jerzy  Tynecki: L iteratu ra  Łodzi (do >. ,p,vskania n iepod ległości);

-  dr Ryszard W ierzbowski: Łódzkie re a lia  "Kwiatów p o lsk ich ";

-  dr Barbara Gołębiowska: R ecepcja romantyzmu w Łodzi w latach

1905-1907;

-  mgr Bogdan Mazan: Pozytyw iści w Łodzi.

Do trad y cji Instytutu należą com iesięczne spotkania naukowe, na któ

re  składają s ię  wygłaszane przez kolegów re fe ra ty  i p re lek c je  - połączo

ne z dyskusją. Podobne spotkania -  w w ęższych ramach - odbywają s ię  

również w poszczególnych zakładach .

W roku akad. 1977/78 odbyła s ię  jedna promocja doktorska i jedno 

kolokwium habilitacy jne.

W ramach studiów zaocznych i wieczorowych tytuł m agistra filologii 

polskiej uzyskało 120, a w ramach studiów stacjonarnych 73  studentów.

Przy Instytucie działa Koło Naukowe Polonistów , które pod opieką 

pracowników naukowych prowadzi p race  badawcze w trzech  sek cjach : L i

teratury S taro p o lsk ie j, L iteratu ry  W spółczesnej i Indianistyki. Studenci 

zw iązani z tą ostatnią S e k c ją  są jednocześnie członkami Oddziału Łódz

kiego Polskiego Towarzystwa Orientalnego.

W związku z inauguracją roku akad. 1977/78 nagrody indywidualne 

111 stopnia przyznane przez m inistra nauki, szkolnictwa wyższego i tech

niki otrzymali doc. dr Krystyna PoTclewska i dr Wiesław Pusz.

Nagrody Naukowe J .  M. Rektora UŁ: I stopnia -  dr Jerzy  Tynecki;

II stopnia: mgr Józef Duk, mgr Anna G óralska, mgr Bogdan Mazan, mgr 

Barbara W olska.

W związku z inauguracją roku akad. 1978/79 nagrody naukowe III 

stopnia przyznane przez m inistra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki 

otrzym ali: doc. dr hab. Krystyna Poklewska i dr Jerzy  Rzymowski.

Nagrody Naukowe J.M . Rektora UŁ: II stopnia -  p rof. dr Zdzisław 

Skw arczyński, prof. dr Jerzy  Starnaw ski, dr Wiesław P u sz, mgr S ta 

nisław M ajchrow ski.

W roku akad. 1978/79 staże naukowe w Instytucie Badań L iterack ich
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PAN odbywają: mgr A lic ja  N itecka-Skalska i mgr Jacek  Brzozow ski.

Dr Dorota C hróścielew ska

INSTYTUT TEORII LITERATURY, TEATRU I FILMU 
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

I. Sprawy organizacyjne i personalne

W roku akad. 1977/78 struktura organizacyjna i skład personalny 

Instytutu przedstaw iały s ię  następująco: dyrektor Instytutu -  p ro f. dr Bo

lesław W. Lew icki; zastępca dyrektora -  dr Sławomir Sw iontek.

Zakład T e o rii L iteratu ry . P ro f. dr hab. T e resa  Cieślikow ska - k ie

rownik. S t .  wykładowca: dr Jerzy  R ozental; adiunkci: dr dr Grzegorz 

Gazda, Bożena M arczewska (urlop bezpłatny), Henryk Pustkow ski, 

Andrzej S tarzy ck i, Grażyna Szym czyk, E lżbieta Wróblewska (lektor ję

zyka polskiego na U niw ersytecie w D ebreczynie) ;  s t . asy sten ci: mgr mgr 

Maria M arcjan , Sławomir O rlick i, Wacława Popławska; a sy sten ci: mgr 

mgr Danuta K ad yńska-Szajnert, Joanna S ló sa rsk a ; asy sten t-staży sta : mgr 

Irena Hłibner.

Zakład Dramatu i Teatru . P ro f. dr hab. Stanisław  Kaszyński -  k ie

rownik. Adiunkci: dr dr Urszula A szyk-M ilew ska (lektor języka polskie

go na Uniw ersytecie w M ad rycie), Anna Kuligowska, Sławomir św iontek; 

s t . asy sten ci: mgr mgr B arbara Nowakowska-Drozdek, Krystyna P ia se cz 

na.

Zakład Wiedzy o Film ie i T e lew iz ji. P ro f. dr Bolesław  W. Lew icki - 

kierownik. Adiunkci: dr dr Ewelina N urczyńska, Jan R ek; s t . asy sten ci: 

mgr mgr Mirosława K aca, Tadeusz Szczep ański; a sy sten ci: mgr mgr P a 

weł Jęd rzejew ski, Ryszard Kluszczyński.

Pracownia do Badań Radia i T e lew iz ji. Doc. dr Pola W ert -  kierow 

nik. S t . asy sten ci: mgr mgr Jerzy  Kucza, Kazimierz Sobotka.

Ponadto w Instytucie zatrudnieni byli: Eugeniusz Łabieniec (s t . tech 

nik), G rzegorz Bergander (technik-fotograf), mgr Hanna Styczyńska (bi-


